证券代码：688600               证券简称：皖仪科技               公告编号：2022-012

安徽皖仪科技股份有限公司

关于转让控股子公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 安徽皖仪科技股份有限公司（以下简称“公司”或“皖仪科技”）拟将持

有控股子公司安徽白鹭电子科技有限公司（以下简称“白鹭电子”或“标

的公司”）56%的股权分别转让给梁强、陈仁北、万耿华、常厚喜、郭庆、

合肥白鹭众测信息科技合伙企业（有限合伙），转让价格合计 1,400万元。

 本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组，且交易实施不存在重大法律障碍。

 本次交易已经公司第四届第二十一次会议审议通过，无需提交股东大会审

议。

一、交易概述

根据公司发展战略，为进一步聚焦公司核心优势，优化资源配置，公司拟将持

有白鹭电子 56%的股权分别转让给梁强、陈仁北、万耿华、常厚喜、郭庆、合肥白

鹭众测信息科技合伙企业（有限合伙），转让价格合计 1,400万元。具体情况如下：

序号 受让方 受让股权比例 受让价格（元）

1 梁  强 25% 6,250,000

2 陈仁北 9% 2,250,000

3 万耿华 8% 2,000,000

4 常厚喜 5% 1,250,000

5 郭  庆 4% 1,000,000

6 合肥白鹭众测信息科技合伙企业（有限合伙） 5% 1,250,000

合  计 56% 14,000,000

截至 2021年 12月 31日，白鹭电子所有者权益账面价值为 1,804.86 万元，其

中，公司持有白鹭电子 56%股权对应的所有者权益账面价值为 1,010.72 万元，本

次交易价格对公司所持 56%股权对应的所有者权益账面价值溢价 389.28 万元，溢

价率为 38.52%。

2022 年 3 月 9 日，公司第四届董事会第二十一次会议审议通过了《关于转让

控股子公司股权的议案》，同意本次股权转让交易。应表决董事 7名，表决结果：

7票同意，0票反对，0票弃权。本次交易无需提交股东大会审议。

本次交易不构成关联交易，亦不构成重大资产重组；本次交易实施不存在重大

法律障碍。

二、交易对方的基本情况

（一）交易对方为自然人的相关情况

序号 姓名 性别 国籍 住所 就职单位

1 梁  强 男 中国
安徽省合肥市蜀山

区***

白鹭电子

2 陈仁北 男 中国
安徽省合肥市高新

区***

白鹭电子

3 万耿华 男 中国
安徽省合肥市滨湖

新区***

白鹭电子

4 常厚喜 男 中国
安徽省合肥市蜀山

区***

白鹭电子

5 郭  庆 男 中国
安徽省合肥市肥西

县***

白鹭电子

（二）交易对方为法人的相关情况

1.公司名称：合肥白鹭众测信息科技合伙企业（有限合伙）

2.公司类型：有限合伙企业

3.注册地址：合肥市高新区文曲路 8号分析仪器和医用分析仪器产业化项目仪

器 1#生产楼（办公楼）3楼 305室

4.出资额：60 万元

5.执行事务合伙人：梁强

6.成立日期：2017 年 07月 10日

7.经营范围：信息技术开发；股权投资（未尽金融监管部门批准，不得从事吸

收存款、融资担保、代客理财等金融业务）。

8.股东情况：梁强持股 43.5%，陈仁北持股 15%，万耿华持股 10%，常厚喜持

股 10%，郭庆持股 5%，孟令科持股 4%，林承先持股 4%，张俊持股 2.5%，王慧梅持

股 2.5%，骆平生持股 2.5%，王庆洲持股 1%。

9.2021 年主要财务数据：合肥白鹭众测信息科技合伙企业（有限合伙）为白

鹭电子员工持股平台，不经营其他业务。

公司董事会已对交易对方当事人的基本情况及其交易履约能力进行了必要的

尽职调查，认为交易对方具备正常的履约能力。

前述交易对方不是失信被执行人，与公司不存在关联关系，且交易对方与公司

之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其他关系。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的

本次交易标的为公司持有的白鹭电子 56%股权。该股权权属清晰，无抵押、质

押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法强制措

施，亦不存在妨碍权属转移的其他情况。

（二）白鹭电子情况

1.公司名称：安徽白鹭电子科技有限公司

2.公司类型：其他有限责任公司

3.注册地址：合肥市高新区文曲路 8号 1号楼 6楼 601室-608 室

4.注册资本：2000万元

5.法定代表人：梁强

6.成立日期：2010 年 4月 19日

7.经营范围：光机电仪器、电子产品的研发、生产、销售及安装、售后服务；

环境保护仪器、仪表、设备的研发、生产、设备及销售、售后服务；环境污染治理

设施运营、维护；计算机软件的研究、开发、销售、技术服务、技术咨询及系统集

成。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8.股东情况：

单位：万元

序号 股东名称
认缴注

册资本

实缴注

册资本

持股

比例

1 安徽皖仪科技股份有限公司 1,120 168 56.00%

2 梁强 320 48 16.00%

3 任丽华 80 12 4.00%

4 合肥白鹭众测信息科技合伙企业（有限合伙） 400 60 20.00%

5 常厚喜 40 6 2.00%

6 万耿华 40 6 2.00%

合  计 2,000 300 100%

9.近两年主要财务数据：

白鹭电子 2020 年度、2021年度主要财务（经审计）情况如下：

单位：万元

序号 主要指标 2020年度/2020年

12月 31日

2021 年度/2021 年 12

月 31日

1 总资产 2,226.27 2,947.90

2 总负债 743.29 1,143.04

3 净资产 1,482.99 1,804.86

4 营业收入 2,588.34 2,381.91

5 净利润 566.88 321.88

10.有优先受让权的其他股东放弃优先受让权情况：享有优先受让权的股东任

丽华已同意放弃本次优先受让权。

四、交易标的定价情况

中水致远资产评估有限公司以 2021 年 12 月 31 日为评估基准日，对白鹭电子

资产进行评估，并出具《资产评估报告》（中水致远评报字[2022]第 020179号），

经评估，于评估基准日 2021 年 12 月 31 日，白鹭电子股东全部权益价值评估值为

2,500万元。交易价格以《资产评估报告》确认的评估价值为依据，由交易各方协

商确定公司所持 56%股权的交易价格为 1,400 万元。

五、交易合同或协议的主要内容

（一）协议主体

转让人：安徽皖仪科技股份有限公司（以下简称“甲方”）

受让人：梁 强 （以下简称“乙方”）

受让人：陈仁北（以下简称“丙方”）

受让人：万耿华（以下简称“丁方”）

受让人：常厚喜（以下简称“戊方”）

受让人：郭 庆 （以下简称“己方”）

受让人：合肥白鹭众测信息科技合伙企业（有限合伙） （以下简称“庚方” ）

上述任何一方简称“一方”，共同称为“各方”。

（二）协议内容

1.股权转让的份额及价格

根据中水致远资产评估有限公司出具的《资产评估报告》（中水致远评报字

[2022]第 020179号），截止评估基准日 2021 年 12月 31日，白鹭电子股东全部权

益价值评估值为 2,500 万元。各方以前述《资产评估报告》为基础协商确定本次白

鹭电子 56%股权转让价格为 1,400万元，具体情况如下：

（1）甲方同意将其持有的白鹭电子 25%股权（对应注册资本 500 万元，实缴

出资 42 万元）转让给乙方梁强，转让价格为人民币 625 万元整（陆佰贰拾伍万元

整），乙方愿意受让该部分股权，本协议生效后，与此部分股权对应的债权债务由

乙方享有和承担。

（2）甲方同意将其持有的白鹭电子 9%股权（对应注册资本 180 万元，实缴出

资 15.12 万元）转让给丙方陈仁北，转让价格为人民币 225万元整（贰佰贰拾伍万

元整），丙方愿意受让该部分股权，本协议生效后，与此部分股权对应的债权债务

由丙方享有和承担。

（3）甲方同意将其持有的白鹭电子 8%股权（对应注册资本 160 万元，实缴出

资 13.44 万元）转让给丁方万耿华，转让价格为人民币 200万元整（贰佰万元整），

丁方愿意受让该部分股权，本协议生效后，与此部分股权对应的债权债务由丁方享

有和承担。

（4）甲方同意将其持有的白鹭电子 5%股权（对应注册资本 100 万元，实缴出

资 8.4万元）转让给戊方常厚喜，转让价格为人民币 125万元整（壹佰贰拾伍万元

整），戊方愿意受让该部分股权，本协议生效后，与此部分股权对应的债权债务由

戊方享有和承担。

（5）甲方同意将其持有的白鹭电子 4%股权（对应注册资本 80 万元，实缴出

资 6.72 万元）转让给己方郭庆，转让价格为人民币 100 万元整（壹佰万元整），

己方愿意受让该部分股权，本协议生效后，与此部分股权对应的债权债务由己方享

有和承担。

（6）甲方同意将其持有的白鹭电子 5%股权（对应注册资本 100 万元，实缴出

资 8.4万元）转让给庚方合肥白鹭众测信息科技合伙企业（有限合伙），转让价格

为人民币 125万元整（壹佰贰拾伍万元整），庚方愿意受让该部分股权，本协议生

效后，与此部分股权对应的债权债务由庚方享有和承担。

2.股权转让的支付及其他

（1）本次股权转让系甲、乙、丙、丁、戊、己、庚方真实意思表示，甲方在

本股权转让协议生效后即不再享有白鹭电子的任何股东权利，亦不再承担白鹭电子

的任何债务。

（2）乙方梁强在本协议签订日后 7 日内向甲方支付 100 万元作为定金，本协

议签订日后 30 日内受让方向甲方支付总价款的 20%（扣除前述 100 万定金）；剩

余总价款的 80%在本协议签订日起 6个月内由受让方向甲方支付完毕，前述每阶段

付款均由受让方各方按照各自受让股权的比例支付；受让方应依约完成股权款转让

支付，逾期部分按同期银行贷款利率计算利息。

（3）本次股权转让定金及价款以银行转账方式支付，甲方户名：安徽皖仪科

技股份有限公司，开户行：徽商银行股份有限公司安徽自贸试验区合肥片区支行，

账号：1025701021000001151。

（4）本协议经甲方的董事会审议，审议通过及受让方支付全部股权转让款后，

甲方应协助受让方及时办理涉及本次股权转让的有关工商变更备案登记手续。

（5）本次股权转让产生的评估费由甲方承担，其他相关税费由甲方和受让方

按照法律法规规定各自承担。

3.受让方享有的权利和承担的义务

（1）本协议生效后，受让方即享有、承担依照法律及《公司章程》规定的白

鹭电子股东权利、义务。

（2）受让方享有本次股权转让前白鹭电子未分配利润的分配权。

（3）本协议生效后，甲方尚未实缴出资金额 952万元由受让方承担缴足义务。

4.违约责任

受让方支付全部股权转让款后，甲方应积极配合受让方办理股东变更的工商登

记备案手续，如违约，应以该股权作价金额按同期银行贷款利率向乙方、丙方支付

违约金。

受让方应如约向甲方支付本协议约定的股权转让价款，如逾期支付款项，应以

该逾期股权转让款按同期银行贷款利率向甲方支付违约金。

5.保密义务

本协议转让人、受让人均对本协议所涉内容负有保密义务。但因股权转让涉及

到协议一方或双方承担法律、法规规定的信息披露义务时，不受保密义务的约束。

6.适用的法律、争议的解决

（1）本协议的成立、生效、履行及争议解决均适用中华人民共和国法律。

（2）因本协议的签署与履行发生争议的，应协商解决。协商不成的，任一方

均有权向白鹭电子所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

六、转让股权的其他安排

1.本次股权转让不涉及人员安置。

2.白鹭电子存在租赁公司办公用地的情况，本次股权转让协议生效前双方按照

按前期的租赁协议约定执行，自本次股权转让协议生效日起 6个月后，租赁协议自

动终止。

七、转让股权对上市公司的影响

本次转让白鹭电子股权主要系为聚焦公司核心优势，进一步推进公司战略规划

的实施，整合优化公司资源，进一步提升核心竞争力。本次交易符合公司战略发展

规划，有利于公司的长远发展和股东利益，不存在损害公司及股东利益的情形。

本次股权转让完成后，公司不再持有白鹭电子股权，白鹭电子将不再纳入公司

合并报表范围。公司不存在为白鹭电子提供担保、委托该公司理财的情况，白鹭电

子亦不存在占用公司资金的情况。

本次股权转让预计影响公司净利润 389.28 万元，本次交易对公司财务数据的

影响为公司财务部门初步测算结果，最终以审计机构确认为准。

特此公告。

安徽皖仪科技股份有限公司  董事会

二〇二二年三月十日